2. Ad officia monachorum impleta obligat AB 2: 450, 6; monachus debet: episcopo subiectus esse, quietem diligere, ieiunio et orationi incumbere, stabilitatem in loco ubi mundo renuntiaverat servare, nec ecclesiasticis neque saecularibus negotiis se immiscere, numquam suum monasterium praeter praeceptum episcopi deserere IV 4: 73, 5; turbidam tempestatem rerum mundanarum vere depolare VI 43: 181, 6; vitam solitariam - μονάρχος, in recessu - ἡσύχος agere VII 22: 284, 14; silentium observare VII 22: 284, 17. Se annumerando monachis tacite vovit - διολογία monachus se virginitatem servatur Bas. 19: 121, 22; v. monachus 3 quod autem explicite fiat melius est ibid.: 122, 4; sicut et pro virginibus fit Bas. 18: 121, 10; professio - διολογία vitae monasticae VI 40: 175, 13; includit oboedientiam - ὑπακοή erga hegumenum VI 41: 178, 7; 280, 4; pro adhuc existentibus regulae mutuae rationis a S. Basilio datae resumuntur VII 20: 280, 4; coniuges

fornicator Bas. 19: 122, 6. Monachus aut monialis nubens excommunicetur IV 16: 82, 8; fornicator monachus aut nubens fornicator poenam subeat VI 44: 182, 4; monachus s. ordinatione auctus si nupserit in duplex peccatum incidit: quia monachus est et post ordinationem nupserit Tim. 28*: 255, 25. Ludi vetiti monachis: v. spectacula. A conviviis mixtis abstineant VII 22: 284, 14; v. monialis 3.

5. Itineranti in diversorio vel privata domo divertere, urgente necessitate licet VII 22: 285, 7. Saecularibus negotiis ne immisceat: v. saecularia. Ordines recipiens, monachus remanet Tim. 28*: 255, 19; episcopus creatus, habitum monachi servet VIII 27: 341, 5; episcopus monachus factus ab episcopali dignitate decidit S. Soph. 2: 484, 17.

MONASTERIUM - μοναστήριον. 1. Nemini m. aedificare licet, praeter conscientiam ordinarii loci IV 4: 73, 2; AB 1: 449, 1; ab episcopo deo consecrantur IV 24: 88, 4; sub ipsis auctoritate monachi sunt IV 8; 73, 5; ordinarius loci decernit de erigendo monasterio, orationes de erectione traditas recitat, de bonis monasterii in brevio inscribendis curat, quod in archivio episcopali deponendum est, de nominando hegumenum providet AB 1: 449, 4; v. hegumenus; episcopus m. construere - νεούργειν de propriis bonis potest, non vero de bonis dioecesis AB 7: 459, 10; VIII 15: 319, 24; m. restauratio - ἀνοικοδομή res veneranda et honorabilis est AB 1: 447, 12; de redditibus dioecesis ab episcopo aedificatum, m. non est, sed constructio dioecesanis bonis adscribenda AB 7: 260, 3; tale monasterium dioecesi adscribatur VIII 15: 319, 24; privatim constructum aedificans est VIII 15: 319, 26; aedificator m. bonorum deo dicatorum amplius dominus ipse esse nequit AB 1:

ΜΙΣΘΕΙΑ, localitas Bas. 10: 110, 21; v. Σευθρός.

ΜΙΣΘΩΤΑΙ, conductores possessionum IV 3: 71, 9-18; v. saecularia 1.

MIXONIUS *Carth.* 94: 355, 19; Mizonius - Μιζώνος, metropolitanus Byzacenea provinciae *Carth.* *prooem.*: 253, 10; senes, epistolam mittit ad episcopum Africano *ibid.*: 253, 23; manu senis Mizonii *ibid.*: 255, 3.

MNEIA, commemoratione martyrum in missa *Laod.* 51: 151, 6.

MNHMAI, «memoria» martyrum celebrata ad eorum confessiones *Gangr.* 20: 97, 17; μνήμη ἀγῶνος, festum sancti *Bas.* 94: 192, 6.

MODIANUS - Μοδιανός, episc. *Cypr.* 1: 305, 3.

MONACHUS, 1. Ἀσκητῶν τάγμα. «numerus continentium et monachorum», *Laod.* 24: 140, 16; v. ἀσκητάς; παρθενεῖστες, virginitatem custodiennes *Gangr.* 9: 93, 4; ἀποτάξαντες, vocati per gratiam I 12: 33, 13-15; ἀκρατεῖστες, «continentes», *Carth.* 38: 258, 4; μονάκοντες, «monachi» IV 8: 76, 11; *Bas.* 60: 146, 21; μοναχος VI 42: 180, 12.

2. Habitus exterior: v. tonsura, σχῆμα 2; vestimentum nigri coloris induunt VI 45: 183, 5; - μελανεμονώντες VI 42: 180, 6.

3. Vitanda: Virginitatis votum transgrediens, monachus aut monialis, adulterit *Bas.* 60: 146, 16; v. sacrilegium 3; attamen variatur: monialis matrimonium fornicatio est *Bas.* 6: 103, 4; patres nostri virgines post professam virginitatem votum transgressas, ut digamos punierunt *Bas.* 18: 118, 19; *Anc.* 19: 70, 4; non fornicatrix, sed adultera est *ibid.* 120, 10; non prius recipitur quam a peccato cesseret *Bas.* 6: 103, 15; *Bas.* 18: 120, 12; monachus autem

sionem suam nihil habet proprium, sed omnia bona sua monasterio adscribenda AB 6: 457, 9; item, bona patrimonialia in dominium monasterii cedunt: bona dissimulata, vindicata venumdantur et pauperibus distribuuntur *ibid.* 458, 2; haec etiam de monialibus valent *ibid.* 458, 19.

3. *S t a b i l i t a s p e r s e v e r a n d o - προσχαρτεῖν* in loco ubi mundo abrenuntiavit servanda IV 4: 73, 10; nemo suum monasterium relinquit ut in alio annumeretur, praeter conscientiam hegumeni sui VII 21: 281, 14; monachi commissoria ab episcopo - *έγχειροιμένω* CP missi ne ibi longo tempore maneat IV 23: 87, 7-11; ne foris et monasterio exant sine benedictione hegumeni VI 46: 185, 4; deserentes monasteria ut oratoria aedificant improbandi VIII 17: 275, 4; deserentes monasteriorum propter persecutionem haereticorum beandi AB 4: 453, 12; monachi gyrovagi monasteria inhonorant, sibi confusionem afferunt, oboedienciae bonum evellunt AB 4: 454, 5; monasterium relinquens sive ut aliud petat, sive ut inter laicos vivat dannandus AB 4: 454, 16; fugitivos hegumenus quaerere, revocare ac curare debet AB 3: 452, 4; v. *h e g u m e n u s 2* et 2. Episcopus monachum monasterii alienae dioecesis ne ad clericum promoveat, neve monasterio suo praeficiat *Carth.* 80: 321, 5; monachum non ordinet presbyterum omissa inquisitione de persona eius *Cyr.* 4: 282, 15; translatio monachi in aliud ne fiat sine licentia hegumeni sui VII 21: 282, 2; monasterium iubente episcopo relinquere licet, si de restauratione in bono alias monasterii, de salute domus laici, vel de alio bono agatur AB 4: 455, 2; de visitationibus monachi et et aliis peccatis: v. *m o n a c h u s 3*, *ερημιται*, *έγχειροιμένω*, *gyrovagi*, *άνωχωρεῖν*.